I – Acréscimo de 01 (um) posto de serviços de vigilância de 44 horas semanais 
diurnas no Edifício Sede. 

DO ACRÉSCIMO 

CLÁUSULA SEGUNDA - Fica ajustado entre as partes o acréscimo de 01 (um) posto de 
serviço de 44h instalado no Edifício Sede no valor de R$5.470,41 (cinco mil, quatrocentos e 
setenta reais e quarenta e um centavos), que representa 0,648% do valor atualizado do 
contrato, passando o valor mensal de R$891.946,58 (oitocentos e noventa e um mil, 
novecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e oito centavos) para R$897.416,99 
(oitocentos e noventa e sete mil, quatrocentos e dezesseis reais e noventa e nove 
centavos), em consonância no art. 81, § 1º da lei 13.303/16 c/c artigo 105, item 1, 2, alínea 
“a” do Regulamento Interno de Licitações e Contratos do Banco da Amazônia. 

DA RATIFICAÇÃO 

CLÁUSULA TERCEIRA - Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais Cláusulas